
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пижемская средняя школа» 

(MOУ Пижемская СОШ) 
 

П Р И К А 3 
 

 

«31»   августа 2022г.  

р.п. Пижма 

№ 123-од 

 

 

О назначении наставников и утверждении Программ Целевой модели 

наставничества на 2022-2023 учебный год. 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63- 

915/20 «О внедрении методологии (Целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования» (далее — Целевая модель наставничества), в целях исполнения 

плана мероприятий (дорожной карты), утвержденного вышеуказанным 

приказом 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 
1. Куратору Лебедевой О.А. обеспечить создание условий для внедрения и 

реализации Целевой модели наставничества в период 2022-2024 годы. 

 
2. Утвердить состав наставников на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

 
3. Утвердить Программы реализации  ЦМН на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2). 



 
4. Лебедевой О.А. обеспечить организационное сопровождение 

исполнения Программ реализации Целевой модели наставничества и 

осуществлять системное информационное сопровождение деятельности 

по реализации Целевой модели наставничества. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор М.А.Каргапольцева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 01D768D7D04996E0000062D403130002 

Владелец: Каргапольцева Мария Александровна 

Действителен: с 24.06.2021 до 24.06.2022 



Приложение № 1 

к приказу MOУ Пижемская СОШ 

от 31.08.2022 № 123-од 

 

 

 

Состав наставников 
 

№ Ф.И.О. должность обязанности 

1 Лебедева Ольга 
Александровна 

заместитель директора куратор 

2 Пирогов Олег 

Сергеевич 

Заместитель начальника ПЧ-111 

рп.Пижма 

наставник для 

обучающихся 

3 Бакшаев Дмитрий 

Николаевич 

Командир ПЧ-111 рп.Пижма наставник для 

обучающихся 

4 Малахов Сергей 

Сергеевич 

Мастер ПЧ-111 рп.Пижма наставник для 

обучающихся 

5 Кокоулина Арина 

Александровна 

учащаяся 9 класса наставник для 

обучающихся 

6 Гусева Дария 

Владимировна 

учащаяся 9 класса наставник для 

обучающихся 

7 Клешнина Дарья 

Алексеевна 

учащаяся 7 класса наставник для 

обучающихся 

8 Аржанова Валерия 

Евгеньевна 

учащаяся 7 класса наставник для 

обучающихся 



9 Кряжевских 

Екатерина 

Романовна 

учащаяся 8 класса наставник для 

обучающихся 

10 Лебедев Евгений 

Владимирович 

учащийся 7 класса наставник для 

обучающихся 

11 Ахметзянов Егор 

Евгеньевич 

учащийся 7 класса наставник для 

обучающихся 

12 Петрунова 

Анастасия 
Александровна 

учащаяся 6 класса наставник для 

обучающихся 

13 Петрова София 

Андреевна 

учащаяся 7 класса наставник для 

обучающихся 

14 Семеновых Карина 

Станиславовна 

учащаяся 7 класса наставник для 

обучающихся 

15 Мулина Кира 
Игоревна 

учащаяся 7 класса наставник для 
обучающихся 

16 Гильмутдинова 
Злата Ренатовна 

учащаяся 8 класса наставник для 
обучающихся 

 


	«Пижемская средняя школа»
	О назначении наставников и утверждении Программ Целевой модели наставничества на 2022-2023 учебный год.

